
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА       

РЕШЕНИЕ 

  От   23/03/2017                                                                                 №   368/59                                                                    
 

Об утверждении Порядка и условий предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района в бюджет  

муниципального образования Кольчугинский район    
 

 

Руководствуясь статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании 

статьи 27 Устава муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района в бюджет муниципального образования Кольчугинский 

район (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 29.05.2008 № 80/8 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления межбюджетных трансфертов в муниципальном образовании 

«Город Кольчугино». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, 

экономики и собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

  

 

 

 

Глава города Кольчугино                                                                    Е.Н. Савинова          

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E2DFD1E26407A6BEF2D73D242451275E74C9421FF1E12BD93CE50C57B0BEB1CB3852D3D2EF08FB3BZ3x2F
consultantplus://offline/ref=E2DFD1E26407A6BEF2D73D242451275E74C8431FF3EB2BD93CE50C57B0BEB1CB3852D3D2EF0AF43EZ3xCF
consultantplus://offline/ref=E2DFD1E26407A6BEF2D72329323D795474C21D12FFE4298B69BA570AE7B7BB9C7F1D8A90AB07F33D34971BZ3xFF
consultantplus://offline/ref=CD1691DC61E3F35B336764EFDCBA14BDE5D62B0BF77786EF56BD00A2C494BF669C328BD10CDC55280BDEFEmE22F


Утвержден 

решением Совета народных депутатов 

города Кольчугино Кольчугинского района 

от 23.03.2017  № 368/59 

 

Порядок 

 и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района в 

бюджет муниципального образования Кольчугинский район 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"  и регулирует отношения между органами местного самоуправления 

Кольчугинского района и города Кольчугино, связанные с предоставлением 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района (далее – города Кольчугино) в бюджет 

муниципального образования  Кольчугинский район. 

1.2. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город 

Кольчугино в бюджет муниципального образования Кольчугинский район, а 

также осуществления контроля расходования данных средств. 

1.3. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета 

муниципального образования город Кольчугино в целях передачи бюджету 

муниципального образования Кольчугинский район средств для осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения. 

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в 

значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

1.5. Участниками межбюджетных отношений применительно к настоящему 

Порядку в соответствии со ст. 142, 142.5 БК РФ являются органы местного 

самоуправления муниципального образования город Кольчугино и органы 

местного самоуправления муниципального образования Кольчугинский район. 

 

2. Порядок и условия предоставления иных 

межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 

образования город Кольчугино в бюджет муниципального образования 

Кольчугинский район могут предоставляться в случаях и порядке, 

предусмотренных федеральными законами, на основании заключенных 

соглашений о передаче органам местного самоуправления Кольчугинского 

района части полномочий по решению вопросов местного значения города 

Кольчугино. Цели, условия их предоставления, порядок расходования 

consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B4730BE48974B53C20CF4DF34401FCDF8DE729673C6A18A90CBB616ED364CCA838I4G
consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B4730BE48974B53C20CE4CF3460BFCDF8DE729673C36IAG
consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B4730BE48974B53C20CF4DF34401FCDF8DE729673C36IAG
consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B4730BE48974B53C20CF4DF34401FCDF8DE729673C6A18A90CBB616DD2633CIDG
consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B4730BE48974B53C20CF4DF34401FCDF8DE729673C6A18A90CBB616ED364CCA838I4G


устанавливаются соглашениями, заключенными между органам местного 

самоуправления Кольчугинского района и города Кольчугино. 

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов 

утверждается решением Совета народных депутатов города Кольчугино в 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством 

внесения изменений в решение о бюджете текущего года и планового периода. 

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных 

сводной бюджетной росписью городского бюджета на основании соглашения о 

передаче части полномочий. 

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

муниципального образования Кольчугинский район, учитываются им в составе 

доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и 

расходуются по целевому назначению. 

 

3. Контроль за использованием иных межбюджетных 

трансфертов 

 

3.1. Администрация Кольчугинского района в сроки и формах, 

установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения города Кольчугино, представляют 

ежемесячно органам местного самоуправления города Кольчугино отчет о 

расходовании средств иных межбюджетных трансфертов. 

3.2. Администрация Кольчугинского района несет ответственность за 

нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета города Кольчугино, и достоверность представляемых отчетов. 

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не 

использованные в текущем году, могут использоваться в очередном финансовом 

году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в 

соответствии с решением о бюджете муниципального образования город 

Кольчугино. 

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по 

состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные 

трансферты подлежат возврату в бюджет города Кольчугино в срок до 1 февраля, 

года следующего за отчетным. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B47315E99F18EB3620C412FE4505FE80D3B8723A6B6312FE4BF4382C976BC4AE827F4534IEG


 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета народных депутатов города Кольчугино 

 от 23.03.2017  № 368/59 

 

«Об утверждении Порядка и условий предоставления 

 межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

 город Кольчугино Кольчугинского района в бюджет 

  муниципального образования Кольчугинский район» 

 

 

 

В целях приведения Порядка предоставления межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 

района в бюджет муниципального образования Кольчугинский район в 

соответствие требованиями статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации данный порядок скорректирован и изложен в новой редакции. 

 

 

 

 

 

 

Начальник финансового управления                                             Н.И.Мельникова 

consultantplus://offline/ref=E2DFD1E26407A6BEF2D73D242451275E74C9421FF1E12BD93CE50C57B0BEB1CB3852D3D2EF08FB3BZ3x2F

